
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2015
Иркутск

О Законе Иркутской области «О 
признании утратившими силу 
Закона Иркутской области «Об 
административной ответствен­
ности за нарушения требований 
сохранения, использования и 
охраны объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской 
Федерации регионального и 
местного (муниципального) зна­
чения, их территорий и зон 
охраны в Иркутской области» и 
статьи 12 Закона Иркутской об­
ласти «О внесении изменений в 
отдельные законы Иркутской 
области, устанавливающие ад­
министративную ответствен­
ность»

№ -зс

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О признании утратившими си­
лу Закона Иркутской области «Об административной ответственности за 
нарушения требований сохранения, использования и охраны объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Россий­
ской Федерации регионального и местного (муниципального) значения, их 
территорий и зон охраны в Иркутской области» и статьи 12 Закона Иркут­
ской области «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла­
сти, устанавливающие административную ответственность».



2

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю­
щему обязанности Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. для об­
народования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области

I



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НАРУ­
ШЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ СОХРАНЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРА­
НЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКОВ ИСТО­
РИИ И КУЛЬТУРЫ) НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ РЕГИО­
НАЛЬНОГО И МЕСТНОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ЗНАЧЕНИЯ, ИХ 
ТЕРРИТОРИЙ И ЗОН ОХРАНЫ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» И СТА­
ТЬИ 12 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УСТАНАВЛИВА­
ЮЩИЕ АДМИНИСТРАТИВНУЮ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ»

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 8 июня 2010 года № 42-03 «Об адми­

нистративной ответственности за нарушения требований сохранения, ис­
пользования и охраны объектов культурного наследия (памятников исто­
рии и культуры) народов Российской Федерации регионального и местного 
(муниципального) значения, их территорий и зон охраны в Иркутской об­
ласти» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, 
№ 21, т. 1);

2) статью 12 Закона Иркутской области от 17 октября 2011 года 
№ 85-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области, 
устанавливающие административную ответственность» (Ведомости Зако­
нодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 35, т. 1).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликовав

Временно исполняющий обяз 
Губернатора Иркутской облас:

г. Иркутск 
« 9 » июля 2015 года

С.В. Ерощенко


